beate marie.

ij. Julij.

benedictus fructus ventris
tui. **Lui. R. xi.** **O** gloriosa
femina nō solū bñdicta inter
mulieres sed inter mulieres
benedictas. **Adatoz benedi**
ctiōe specialiter insignis. *
Benedicta est icomparabi
liter/que et diuini germinis
suscepit gl'iam/ & coronā inte
gritatis seruauit. **Adatoz.**

R. xii. Felix nāq; es sacra
virgo maria/et omni laude
dignissima. Quia ex te ort'
est sol iustitie xps deus nos
ster. **R.** **O**ra pro populo in
terueni pro clero/intercede
p deuoto femineo sexu/ sen
tiant oēs tuum leuamē qui
cumq; celebrāt tuā uisitatio
nem. **R. 2. cō. j. hōmel. ve**
nerabilis bede pbfir super
euang. **Erurgens maria.**

Lectio quam audiui
mus sancti euāgelij
fres charissimi & redemptio
nis nostre nobis semper ve
neranda primordia pdicat
et salutaria semper imiten
de humilitatis remedia cō
mendat. Nam quia peste su
perbie attactum genus hu
manuz perierat/ decebat vt
medicamētum humilitatis
quo sana ref: prima moy in
cipiētis salutis tpa pretēde
rent. **E**t quia per temeri

tatē seducte mulieris mors
in mundum intrauerat/ con
gruū fuit vt in iudicium uite
reuerterent mulieres se de
uote humilitatis inuites ac
pietas puenirēt obsequijs.
Prior ergo nobis beata dei
genitrix ad sublimitatē pa
trie celestis iter ostendit hu
militatis: non min' religio
nis: q̄ castitatis exemplo ve
nerabilis. **Tu. Lectio scda.**

Siquidez gloria virgi
nei & itemerati corpo
ris qualis sit uita superne ci
uitatis ad quā suspiram' in
sinuat' vbi neq; nubēt neq;
nubentur/ sed sunt sicut an
geli dei in celis: ac uirtutem
mentis eximā qua ad hanc
pertingere debeamus indi
cat. **N**am sicut precedēs
te sancti euangelij lectione
cognouimus/ postq̄ angelū
cognitione & allocutione me
ruit sublimari/ postq̄ celestis
se onustandaz partu didicit
nequaq; se de bonis celestis
bus quasi a se hec essent ex
tulit: sed vt magis magisq;
bonis esset apta diuinis/ in
custodia humilitatis gressū
mentis fixit: ita euangelizā
ti sibi angelo respondēs/ ec
ce ancilla dñi/ fiat mihi s̄m
verbum tuū. **Tu. Lectio. iij**

A vero hodierna le-
ctione audiuim⁹ eā:
dem quam angelo exhibue-
rat humilitatem/ hominib⁹
quoq; curauit exhibere: et
qđ maioris est virtutis/ hoc
etiam minoribus. Quis eni
nesciat virginem deo conse-
cratam/ muliere deo dedita
gradum habere potiozem?
Quis dubitet matrem re-
gis eterni/ tunc matri milit⁹
esse p̄ferēdā: Atq; ipsa me-
mor scripture precipientis/
quāto magnus es humilia-
te in omnibus: mox vt ange-
lus qui loquebatur ei ad ce-
lestia rediit/ surgit ac monta-
na conscendit: gestansq; in
vtero deum/ seruatorū dei ha-
bitacula petit ac requirit al-
loquia. **Lu. Lectio quarta.**

A apte postvisionem
angeli in montana su-
biit: q̄ gustate suauitate su-
pernozum ciuium/ humilita-
tis gressibus ad virtutis al-
tate transiit. Intra ergo
domum zacharie atq; eliza-
beth quam seruū ac precur-
sorem domini pariturā no-
uerat salutari: non quasi du-
bia de oraculo quod accepe-
rat: sed vt cōgratulatione de
dono quod conseruam acce-
pisse didicerat. **Nō vt ver-**

bū angeli mulleris attesta-
tione pbaret: sed vt mulie-
ri p̄uente etatis/ virgo iuue-
cula ministeriū sedula ipen-
deret. Ut autē audiuit salu-
tationē marie elizabeth ex-
ultauit infans in vtero ei⁹
et repleta est spiritu sancto
elizabeth. **Lu. Lectio. v.**
A pertente os ad salu-
tandū beata maria/
repleta est mox spiritu sancto
elizabeth: repletus est ⁊
iohānes: atq; vno eodemq;
spiritu ambo edocti illa sa-
lutantē que esset agnouit ⁊
matrem dñi sui debita cum
benedictione venerata est:
ille ipm esse dñm qui in vte-
ro virginis portaretur intel-
lexit: ⁊ quia lingua necdum
valuit/ animo exultāte salu-
tauit/ officiumq; sue precur-
sionis q̄ libēter q̄q; deuote
iuuenis esset iplerurus an-
teq; nasceretur aduenti
dño quibus valebat indicis
intimauit. Elderat nāq; tēp⁹
quo impleteretur āgeli sermo
quem dixerat: quia spiritu-
sancto replebitur adhuc ex
vtero mris sue. **Lectio. vi.**
Repleta est ergo spiri-
tus sancto elizabeth: et
exclamauit voce magna. Be-
cte voce magna: q̄a magna

bona del cognouit. Recte
 voce magna: quia illū vbiq;
 presentem nouerat: etiā cor:
 poraliter adesse sentiebat.
 Magna etenim voce: non tam
 clamosa q̄ deuota intelligē
 diū est. Neq; enī modice vo-
 cis deuotione dñm laudare
 valebat: q̄ spūctō plena fla-
 grabat: q̄ et illū in vtero ge-
 stabat quo in natis mulierū
 nemo maior est: et eum adue-
 nisse gaudebat / q̄ concept⁹
 ex carne mris virginis fili⁹
 altissimi vocaretur et esset.
 Exclamauit autem et dixit
 Bñdicta tu iter mulieres:
 et benedictus fructus ven-
 tris tui. Tu autē. **Lectio. viij.**
Benedicta tu inter mu-
 lieres. Nō solū bñdic-
 ta int mulieres: s; inē mu-
 lieres bñdictas maior bñ-
 dictio est palit insignis. Bñ-
 dict⁹ fruct⁹ ventris tui. Hec
 ipse generalisctōy more bñ
 dicit⁹: sed sicut ait ap̄s quo-
 rū pres et ex qbus xps secu-
 dum carnē: q̄ est sup oīa de⁹
 bñdict⁹ in secula. De hut⁹ or-
 tu fructu psalmista mystico
 sermone testat dicēs. Est enī
 dñs dabit benignitatē: et ter-
 ra nra dabit fructū suū. De-
 dit q̄ppe dñs benignitatey:
 q; gen⁹ hūanū a reatu pua-

ricationis p vniuersituz suis
 liberare disposuit. Dedit be-
 nignitatē: q; et i gressu i xge-
 nalis vteri tēplū spūsancti
 gra psecrauit. Tu. **Le. viij**
Et terra nra dedit fru-
 ctū suū: q; eadē go q̄
 de terra corp⁹ habuerat fili-
 um genuit: diuinitate q̄dem
 deo pri coequalē sed sibi car-
 nis veritate cōsubstantialēz
 De hoc et isaías tēpus hūas
 ne redēptionis intuens ait.
 In illa die erit germē dñi i
 magnificētia et glia: et fru-
 ct⁹ terre sublimis. Germen
 nāq; dñi fuit in magnificen-
 tia et glia: cū sēpitern⁹ dei fi-
 lius in carne tpaliter appa-
 rēs magnitudinē virtutū cele-
 stium mundo clarus effulsit
 Fructus quoq; tre sublimis
 effectus est: quando carnem
 quā de nra natura de⁹ mor-
 talem suscepit virtute re-
 surrectionis imortalem iam
 redditā ad celos subleuauit
 Tu autē. **Le. ix. Lectio sancti**
enāgelij: scdm lucā. Cap. i.
In illo tpe: Exurgēs
 maria abiit i mōtanā
 cū festinatōe in ciuitatē iu-
 da: et intrauit i domū zacha-
 rie et salutauit elizabet̄. Et
 reliqua. **Ex cōmentario bti**
ambrosij episcopi: de ea. Le.